
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.05.2023 

 

  № 140 

с. Каргасок  

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района  

от 19.04.2022 № 87 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 

нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  

и о порядке изменения существенных условий муниципального контракта» 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского 

района от 19.04.2022 № 87 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и о порядке 

изменения существенных условий муниципального контракта» (далее – Постановление): 

1.1. в абзаце 1 пункта 1.2 Постановления после слов: «В целях осуществления 

закупок товаров, работ, услуг» дополнить словами: «, указанных в пункте 1.1 настоящего 

постановления,»; 

1.2. пункт 1.2 Постановления дополнить подпунктом 7-1 следующего содержания: 

«7-1) информацию об обязанности предполагаемого единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) исполнить свои обязательства по контракту лично или 

возможности привлечь к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей и 

требовании к объему исполнения предполагаемым единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по контракту лично;»; 

1.3. пункт 1.4 Постановления изложить в новой редакции: 

«1.4. В правовом акте Администрации Каргасокского района, предусмотренном пунктом 

1.3 настоящего постановления, указываются:  

1) наименование заказчика; 

2) предмет контракта и описание объекта закупки, включающее в себя при 

необходимости функциональные, технические и качественные характеристики, 

эксплуатационные характеристики объекта закупки; 

3) значение цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), определенное в соответствии со статьей 22 Закона о контрактной системе; 

4) информацию о единственном поставщике (подрядчике, исполнителе), включая его 

наименование, идентификационный номер налогоплательщика; 



2 
 

5) срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг, предельный срок, на который 

заключается контракт; 

6) информацию об обязанности единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 

исполнить свои обязательства по контракту лично или возможности привлечь к исполнению 

контракта субподрядчиков, соисполнителей и требовании к объему исполнения единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по контракту лично; 

7) информацию об установлении отдельных этапов исполнения контракта (при наличии); 

8) информацию о размере аванса (в случае, если контрактом предусмотрено 

авансирование), о размере аванса в отношении каждого этапа исполнения контракта (если 

контрактом предусмотрены этапы исполнения контракта); 

9) информацию об установлении требования к обеспечению исполнения контракта, 

гарантийных обязательств; 

10) информацию о казначейском сопровождении аванса по контракту и (или) контракта 

(при наличии); 

11) информацию об источниках финансирования закупки товаров, работ, услуг.»; 

1.5. в пункте 1.3, пункте 2.1 и 2.6 Постановления слово «распоряжения» заменить на 

слова «правового акта». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                  А.П. Ащеулов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.В. Пирогова 

(38253) 2-32-52 

 

 

 


